有限公司在云南省文山州富宁县共同出资设立云南神火铝业有限公司 （以下简称 “云南神

火” ），云南神火作为投资主体分期建设绿色水电铝材一体化项目，电解铝项目的建设规模为

90万吨/年，具体内容详见公司于2018年4月28日在指定媒体披露的《河南神火煤电股份有限

公司关于拟与控股股东河南神火集团有限公司共同投资建设云南绿色水电铝材一体化项目涉

及关联交易的公告》（公告编号：2018-023）； 经2018年6月13日召开的公司董事会第七届九

次会议和2018年6月29日召开的公司2018年第一次临时股东大会审议通过， 公司将货币认缴

新增注册资本人民币玖亿玖仟万元（小写：￥990,000,000.00）的出资权利及义务以0元价格

转让给控股股东神火集团，由神火集团或其控制的基金行使出资权利，履行出资义务，具体情

况详见公司于2018年6月14日在指定媒体披露的 《河南神火煤电股份有限公司关于拟转让云

南神火铝业有限公司部分认缴出资权涉及关联交易的公告》（公告编号：2018-037）。

二、项目进展情况

2019年12月31日，公司从控股股东河南神火集团有限公司获悉，云南神火90万吨绿色水电

铝材一体化项目于当日举行了投产仪式，一系列45万吨产能车间正式通电，先期通电焙烧启动

一段15万吨产能。